

**RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023**

Urusan	2.16 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Unit Organisasi	2.16.2.20.2.21.12.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik
Sub Unit	2.16.2.20.2.21.12.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik
Organisasi	2.16.03 PROGRAM APLIKASI INFORMATIKA
Program	2.16.03.2.01 Pengelolaan Nama Domain yang telah Ditetapkan oleh Pemerintah Pusat dan Sub Domain di Lingkup Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
Kegiatan	2.16.03.2.01.03 Penyelenggaraan Sistem Jaringan Intra Pemerintah Daerah
Sub Kegiatan	
Sumber	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Pendanaan	
Lokasi Kegiatan	Kota Magelang, Magelang Selatan, Magersari
Waktu	Januari s.d. Desember
Pelaksanaan Kelompok	OPD
Sasaran	
Jumlah 2021	Rp. 0
Jumlah 2022	Rp. 4.344.891.000
Jumlah 2023	Rp. 4.751.942.000

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase pemanfaatan aplikasi informatika	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	10,099,976,971
Keluaran	Jumlah sistem jaringan intra pemerintah daerah	1 unit
Hasil	Persentase OPD yang terintegrasi dalam sistem jaringan intra pemerintah daerah	100 %

Kode Rekening	Uraian	PRA RKA				Jumlah
		Rincian Perhitungan				
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	<b>BELANJA DAERAH</b>					<b>10,099,976,971</b>
5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>					<b>5,025,976,971</b>
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					<b>5,025,976,971</b>
5.1.02.01	Belanja Barang					<b>64,188,850</b>
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					<b>64,188,850</b>
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					<b>1,888,900</b>
	[#] Pengelolaan WAN					<b>1,398,100</b>
	[-]					
	Ballpoint					
	Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100	15	Lusin	49,500	0	742,500
	Ballpoint					
	Spesifikasi : Pentel	1	Buah	140,800	0	140,800
	Isi Ballpoint					
	Spesifikasi : Pentel	2	Buah	37,400	0	74,800
	Ordner					
	Spesifikasi : Spesifikasi : Ordner F4 7cm Economic	10	Buah	44,000	0	440,000

	<b>[#] WIFI RW</b>					<b>490,800</b>
	<b>[-] WIFI RW</b>					
	FOTOKOPI Spesifikasi : Kwarto / Folio (hitam putih)	1636	Lembar	300	0	490,800
<b>5.1.02.01.01.0025</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover</b>					<b>4,246,000</b>
	<b>[#] Pengelolaan WAN</b>					<b>1,474,000</b>
	<b>[-]</b>					
	Kertas HVS 70 gr Spesifikasi : Folio / F4	20	Rim	73,700	0	1,474,000
	<b>[#] WIFI RW</b>					<b>1,386,000</b>
	<b>[-] WIFI RW</b>					
	Kertas HVS 70 gr Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s	20	Rim	69,300	0	1,386,000
	<b>[#] Perbaikan topologi Jaringan</b>					<b>1,386,000</b>
	<b>[-] Perbaikan topologi Jaringan</b>					
	Kertas HVS 70 gr Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s	20	Rim	69,300	0	1,386,000
<b>5.1.02.01.01.0027</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos</b>					<b>1,980,000</b>
	<b>[#] Pengelolaan WAN</b>					<b>660,000</b>
	<b>[-]</b>					
	Lain-lain Spesifikasi : Materai 10.000	60	Lembar	11,000	0	660,000
	<b>[#] WIFI RW</b>					<b>660,000</b>
	<b>[-] WIFI RW</b>					
	Lain-lain Spesifikasi : Materai 10.000	60	Lembar	11,000	0	660,000
	<b>[#] Perbaikan topologi Jaringan</b>					<b>660,000</b>
	<b>[-] Perbaikan topologi Jaringan</b>					
	Lain-lain Spesifikasi : Materai 10.000	60	Lembar	11,000	0	660,000
<b>5.1.02.01.01.0029</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer</b>					<b>19,191,450</b>
	<b>[#] Pengelolaan WAN</b>					<b>16,551,450</b>
	<b>[-]</b>					
	Konektor RJ 45 CAT6 Spesifikasi : UTP Compliant Standards : CAT type 6	4	Unit	1,997,000	0	7,988,000
	Plugboot for RJ45 Spesifikasi : Plugboot	4	Unit	452,000	0	1,808,000
	Mouse Spesifikasi : Mouse Wireless	3	Unit	173,750	0	521,250
	USB 3.0 Extender Active 10m Spesifikasi : USB 3.0 Extender Active 10m	1	Unit	2,535,000	0	2,535,000

	<b>[-] Pengelolaan Jaringan Intra Pemerintah</b>					
	Laser Toner Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A	2	Unit	1,387,100	0	2,774,200
	USB 2.0 Extender Active 10m Spesifikasi : USB 2.0 Extender Active 10m	2	Unit	156,250	0	312,500
	USB 2.0 Extender Active 20m Spesifikasi : USB 2.0 Extender Active 20m	2	Unit	306,250	0	612,500
	<b>[#] WIFI RW</b>					<b>2,640,000</b>
	<b>[-] WIFI RW</b>					
	Tinta Printer Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)	16	Botol	165,000	0	2,640,000
<b>5.1.02.01.01.0031</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik</b>					<b>7,842,500</b>
	<b>[#] Pengelolaan Jaringan Intra Pemerintah / WAN</b>					<b>7,842,500</b>
	<b>[-]</b>					
	Kabel mikrophone Spesifikasi :	2	meter	367,000	0	734,000
	<b>[-] Pengelolaan Jaringan Intra Pemerintah / WAN</b>					
	Baterai AA 1800 mah Rechargeable Spesifikasi : 1800 mah Rechargeable Pro	8	set	264,000	0	2,112,000
	Baterai AA Rechargeable Pro Spesifikasi : Baterai AA Rechargeable Pro	5	paket	562,500	0	2,812,500
	Baterai Alkaline AA Box Spesifikasi : Alkaline	8	Box	149,000	0	1,192,000
	Kabel Spesifikasi : Kabel Listrik 3 Phase 4 x 4 mm	2	roll	496,000	0	992,000
<b>5.1.02.01.01.0052</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman Rapat</b>					<b>29,040,000</b>
	<b>[#] Pengelolaan WAN</b>					<b>9,120,000</b>
	Kudapan/Snack Rapat Biasa Spesifikasi : 12 Orang x 10 Kegiatan	120	Orang / Kali	13,000	0	1,560,000
	Makan Rapat Biasa Spesifikasi : 12 Orang x 10 Kegiatan	120	Orang / Kali	25,000	0	3,000,000
	<b>[-] WIFI RKM</b>					
	Kudapan/Snack Rapat Biasa Spesifikasi : 30 orang * 4 kegiatan	120	Orang / Kali	13,000	0	1,560,000
	Makan Rapat Biasa Spesifikasi : 30 orang * 4 kegiatan	120	Orang / Kali	25,000	0	3,000,000
	<b>[#] Perbaikan topologi Jaringan</b>					<b>9,120,000</b>
	<b>[-] Perbaikan topologi Jaringan</b>					
	Kudapan/Snack Rapat Biasa Spesifikasi : 30 orang * 8 kegiatan	240	Orang / Kali	13,000	0	3,120,000
	Makan Rapat Biasa Spesifikasi : 30 orang * 8 kegiatan	240	Orang / Kali	25,000	0	6,000,000
	<b>[#] WIFI RW</b>					<b>10,800,000</b>
	<b>[-] WIFI RW</b>					
	Makanan dan Minuman Lembur Spesifikasi : 10 Orang x 4 Hari x 9 Bulan	360	Orang / Kegiatan	30,000	0	10,800,000
<b>5.1.02.02</b>	<b>Belanja Jasa</b>					<b>2,736,016,121</b>
<b>5.1.02.02.01</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>					<b>2,734,452,000</b>
<b>5.1.02.02.01.0039</b>	<b>Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi</b>					<b>34,452,000</b>
	<b>[#] Pengelolaan WAN</b>					<b>34,452,000</b>
	<b>[-]</b>					
	Tenaga Pengelola Jaringan	12	Orang /	1 011 000	0	21 452 000

	Spesifikasi :2 orang x 9 bulan	10	Bulan	1,514,000	0	34,432,000
<b>5.1.02.02.01.0063</b>	<b>Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan</b>					<b>2,700,000,000</b>
	<b>[#] Internet Pemkot</b>					<b>2,700,000,000</b>
	<b>[-] link 1</b>					
	Langganan Internet Spesifikasi : Langganan Internet Kota D x 12 bulan	12	Bulan	100,000,000	0	1,200,000,000

	<b>[-] link 2</b>					
	Langganan Internet Spesifikasi : Langganan Internet Kota E x 12 bulan	12	Bulan	125,000,000	0	1,500,000,000
<b>5.1.02.02.02</b>	<b>Belanja luran Jaminan/Asuransi</b>					<b>1,564,121</b>
<b>5.1.02.02.02.0005</b>	<b>Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN</b>					<b>1,378,080</b>
	<b>[#] Pengelolaan WAN</b>					<b>1,378,080</b>
	<b>[-]</b>					
	luran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan Kesehatan Non ASN Spesifikasi :2 orang x 9 bulan	18	Orang / Bulan	76,560	0	1,378,080
<b>5.1.02.02.02.0006</b>	<b>Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN</b>					<b>82,685</b>
	luran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan Kecelakaan Kerja Non Spesifikasi :2 orang x 9 bulan	18	Orang / Bulan	4,594	0	82,685
<b>5.1.02.02.02.0007</b>	<b>Belanja luran Jaminan Kematian bagi Non ASN</b>					<b>103,356</b>
	luran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan Kematian Non ASN Spesifikasi :2 orang x 9 bulan	18	Orang / Bulan	5,742	0	103,356
<b>5.1.02.03</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>					<b>200,000,000</b>
<b>5.1.02.03.02</b>	<b>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</b>					<b>200,000,000</b>
<b>5.1.02.03.02.0404</b>	<b>Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Jaringan</b>					<b>200,000,000</b>
	<b>[#] Pemeliharaan</b>					<b>200,000,000</b>
	<b>[-] jaringan NOC</b>					
	Pemeliharaan WAN Spesifikasi : Peralatan dan jaringan NOC	1	Paket	50,000,000	0	50,000,000
	<b>[-] jaringan WAN Kota</b>					
	Pemeliharaan WAN Spesifikasi : Jaringan Intra Pemerintah	1	Paket	100,000,000	0	100,000,000
	<b>[-] server multi processor</b>					
	Pemeliharaan Server Spesifikasi : Spesifikasi :	1	Unit	50,000,000	0	50,000,000
<b>5.1.02.04</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>					<b>36,472,000</b>
<b>5.1.02.04.01</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>					<b>36,472,000</b>
<b>5.1.02.04.01.0001</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b>					<b>36,472,000</b>
	<b>[#] Pengelolaan Jaringan Intra Pemerintah / WAN</b>					
	<b>[-] Pemantauan Server di Colocation</b>					
	Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4 Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Jakarta Barat (519 KM x 2) dengan menggunakan Kendaraan Roda 4 menggunakan Pertamina sebanyak 130 liter	2	kendaraan	1,690,000	0	3,380,000
	Tarif Biaya Penginapan Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Administrator / Pejabat Fungsional PNS golongan IV di Provinsi D.K.I. JAKARTA	12	Orang / Hari	992,000	0	11,904,000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I. JAKARTA	16	Orang / Hari	530,000	0	8,480,000
	<b>[-] Pengelolaan Jaringan Intra Pemerintah / WAN</b>					
	Satuan Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Spesifikasi : Biaya taksi di Provinsi D.K.I. JAKARTA	4	Orang kali	256,000	0	1,024,000
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Per Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan: YOGYAKARTA Kelas Ekonomi	2	Orang	2,268,000	0	4,536,000
	Tarif Biaya Penginapan					

Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Administrator / Pejabat Fungsional PNS golongan IV di Provinsi D.K.I. JAKARTA	4	Orang / Hari	992,000	0	3,968,000
---	---	-----------------	---------	---	-----------

	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I. JAKARTA	6	Orang / Hari	530,000	0	3,180,000
5.1.02.05.02	<b>Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat</b>					<b>1,989,300,000</b>
5.1.02.05.02	<b>Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat</b>					<b>1,989,300,000</b>
5.1.02.05.02.0002	<b>Belanja Jasa yang Diberikan kepada Masyarakat</b>					<b>1,989,300,000</b>
	[-] WIFI RKM					<b>1,989,300,000</b>
	[-] WIFI RT					
	Langganan Internet Spesifikasi : Langganan Wifi 235 RT x 12 bulan	2820	Bulan	325,000	0	916,500,000
	[-] WIFI RW					
	Langganan Internet Spesifikasi : Langganan Wifi 149RW x 12 bulan	1788	Bulan	600,000	0	1,072,800,000
<b>5.2</b>	<b>BELANJA MODAL</b>					<b>5,074,000,000</b>
<b>5.2.02</b>	<b>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</b>					<b>5,074,000,000</b>
<b>5.2.02.03</b>	<b>Belanja Modal Alat Bengkel dan Alat Ukur</b>					<b>155,000,000</b>
<b>5.2.02.03.03</b>	<b>Belanja Modal Alat Ukur</b>					<b>155,000,000</b>
<b>5.2.02.03.03.0020</b>	<b>Belanja Modal Alat Ukur Instrument Workshop</b>					<b>155,000,000</b>
	[#] Peralatan jaringan					<b>155,000,000</b>
	Optic Tools Spesifikasi : Fusion Splicer	1	unit	100,000,000	0	100,000,000
	Optic Tools Spesifikasi : OTDR	1	unit	55,000,000	0	55,000,000
<b>5.2.02.10</b>	<b>Belanja Modal Komputer</b>					<b>4,919,000,000</b>
<b>5.2.02.10.01</b>	<b>Belanja Modal Komputer Unit</b>					<b>4,919,000,000</b>
<b>5.2.02.10.01.0001</b>	<b>Belanja Modal Komputer Jaringan</b>					<b>4,919,000,000</b>
	[#] Perbaikan topologi Jaringan					<b>4,919,000,000</b>
	[-] Pengawasan Peningkatan Topologi Jaringan					
	Konsultansi Pengawasan Spesifikasi :	1	paket	69,000,000	0	69,000,000
	[-] Pelaksanaan Peningkatan Topologi Jaringan					
	Pembangunan Peningkatan Topologi Jaringan Spesifikasi :	1	paket	2,200,000,000	0	2,200,000,000
	[-] Peralatan Jaringan NOC					
	BM Peralatan jaringan NOC	1	paket	2,650,000,000	0	2,650,000,000
	<b>Grand Total :</b>					<b>10,099,976,971</b>

Pagu Lama: 4,967,082,021  
Penambahan: 5,132,894,950